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 Wielkopolskie firmy nagrodzone przez Marszałka za innowacyjne
produkty 

Przedstawiciele firm DORA METAL Sp. z o. o. z Czarnkowa, Fabryki Maszyn Spożywczych SPOMASZ
Pleszew S.A, GENXONE S. A. ze Złotnik oraz H. Cegielski – Fabryka Pojazdów Szynowych Sp. z o. o. z
Poznania odebrali nagrody w Konkursie o  Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „i-
Wielkopolska – Innowacyjni dla Wielkopolski”. Uroczystość uhonorowania zwycięzców edycji Konkursu z
2021 roku miała miejsce 25 kwietnia 2022 roku, podczas sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

W imieniu Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego nagrody wręczył Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Kapituły Konkursu,
któremu towarzyszyła Małgorzata Waszak – Klepka, Przewodnicząca Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego. 

– Trzeba zabiegać o to, by naukowcy współpracowali z przedsiębiorcami – mówi Marszałek Marek
Woźniak. – Nasz region stawia na innowacyjność – jej wzrost jest niezbędny dla rozwoju gospodarczego
Wielkopolski. Jednak zwiększenie innowacyjności to zadanie nie tylko dla naukowców, ale także dla
samorządów.  Zdecydowanie będziemy wspierać przedsięwzięcia z obszaru innowacji i gospodarki 4.0.,
ponieważ Wielkopolska jest dobrze przygotowana i zdolna do nawiązania rywalizacji w tych obszarach. 

Temu celowi służy m.in. zainicjowany  w 2007 r. marszałkowski Konkurs „i-Wielkopolska Innowacyjni dla
Wielkopolski”, w którym Samorząd Województwa Wielkopolskiego nie tylko nagradza, ale przede
wszystkim wspiera innowacyjne projekty i ich twórców we wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań.

- Kluczem do rozwoju regionalnej gospodarki jest promowanie produktów innowacyjnych oraz ich
twórców, a także pomoc we wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań – podkreśla Jacek Bogusławski, Członek
Zarządu Województwa Wielkopolskiego.  

W XIV edycji Konkursu 2021 w kategorii: „Inteligentne specjalizacje dla Wielkopolski” nagrody otrzymali: 
- DORA METAL Sp. z o. o. z Czarnkowa za komorę dezynfekującą, której działanie opiera się na
cząsteczkach ozonu w technologii Ozone-Cleaner; 
- Fabryka Maszyn Spożywczych SPOMASZ Pleszew S.A. skonstruowała uniwersalną wyparkę do
mas karmelarskich cukrowych i bezcukrowych;
- GENXONE S. A. ze Złotnik, za NANOBIOME, – polskie badania mikrobiomu jelitowego.  

Natomiast w kategorii „H2 Wielkopolska” wygrał H. Cegielski – Fabryka Pojazdów Szynowych Sp. z
o. o. z Poznania za pojazdy szynowe, w których silnik spalinowy został zastąpiony wodorowym układem
zasilania.  

W ramach tej edycji konkursu wpłynęło 12 wniosków w kategorii: „Inteligentne specjalizacje dla
Wielkopolski” oraz 3 wnioski w kategorii: „H2 Wielkopolska”. Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po
zapoznaniu się z informacją o rekomendowanych wnioskach, wyłonił zwycięzców. Laureaci otrzymują
nagrody pieniężne w wysokości 30 000 zł oraz wsparcie promocji podczas wydarzeń o charakterze
gospodarczym, organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, a także
statuetkę i dyplom.   

Celem Konkursu o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „i-Wielkopolska – Innowacyjni dla
Wielkopolski” jest promocja regionalnych przedsiębiorstw w wybranych obszarach konkursowych. W
projekcie nagradzane są produkty/usługi/technologie w dwóch kategoriach – obejmującej innowacyjne
rozwiązania w ramach sześciu inteligentnych specjalizacji województwa, a także działań opartych na
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zastosowaniu wodoru. Konkurs adresowany jest do podmiotów gospodarczych, mających siedzibę w
województwie wielkopolskim. Nagroda ma stanowić wyróżnienie dla przedsiębiorstw, które stworzyły
nowatorskie rozwiązania i wdrożyły je w praktyce.

Na zdjęciu, od lewej: Małgorzata Waszak – Klepka, Przewodnicząca Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego, Krzysztof Laskowski - Prezes Zarządu H. Cegielski – Fabryka Pojazdów Szynowych Sp. z
o. o., Joanna Lisiecka - GENXONE S. A., Tadeusz Rak - Prezes Zarządu Fabryki Maszyn Spożywczych
SPOMASZ Pleszew S. A., Jan Polcyn - Prezes Zarządu Dora Metal Sp. z o.o. oraz Jacek Bogusławski,
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

Opis nagrodzonych firm w załączniku.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 6/6

./artykuly/62883/pliki/20220425131138_spomasz.jpg
http://www.tcpdf.org

